V.

S₃ pstat q₃ mobile qd mouet motu eterno est in potentia passiva ad motu eternu. g d₃ esse potētia aliqua actua ipsi⁹ mot⁹: illa non ē nisi potētia motoris. vt mani festu est: q₃ mobile non h₃ potētia actiuā ipsius ut pceditur. g r_c. Et si q₃ dicat q₃ maior est vā in potentia passiva remota ab actu: l₃ de potentia pūcta actu: nō o₃ q₃ ei corrīdeat actiuā z passiva. hoc nihil est: q₃ potentia passiva pūcta actu: aut se ipa reducit ad actuū aut reducit ad actuū ab aliq alia potentia. Et pūnū pcedit esse impole. g relinq₉ t⁹: illa potētia n̄ est nisi potētia actua. vt manifestu est. q̄e r_c. T_D. Q₃ quis mobile qd mouet motu eterno non sit i potētia remota acu respectu toti mot⁹ fil: ita. s. q₃ sil sit priuatū toto motu: n̄ ipm mobile h̄ns vna prem mot⁹ p̄tinui ppterui. s. vna circulatione est in potētia. i. in potentia priuata actu z remota ab actu respectu alteri⁹: t ext̄ sub illa altera est i potētia remota ab actu respectu alteri⁹: z sic de oib⁹: vt sol: dū actu mouet circulatōe hodierna ē i potētia remota ab actu ad circulatōe crastinā: t cū mouebit i circulatōe crastinā erit i potētia remota ab actu ad alia z sic i finitu: t anq₃ moueret ista circulatōe seu reuolutōe hodierna fuit i po⁹ remota ab actu respectu ei⁹: t sic de oib⁹. vñ ipm mobile qd mouet motu eterno ē i potētia remota ab actu respectu toti mot⁹ n̄ fil: s₃ successiue. vt p₃ p̄sideranti: z iō necio idiget potētia actua: cū. n. respectu cuiusl₃ circulatiōis sit aut fuerit i potētia remota ab actu: o₃ q₃ ad qili bet circulatōe successiue reducat ab aliq potētia z nō nisi a po⁹ motoris. q̄e r_c. T_S 3 p̄siderādū q₃ duplet ē agēs: vt h̄r i z⁹ de aia: qdā. n. ē agēs remouēs h̄riū: qd p̄fuit i passo: vt cū agit ignis i aquā remouēdo friditare. silr at z i alijs hmōi. z tale d₃ eē h̄riū aliquāt ipsi passo z cōicare i ipo i mā cū ipo. Aliō est agens qd n̄ corrūpit h̄riū: s₃ solū idicuit aliquāt actu ad quē subz erat i potentia receptiua: sic dicim⁹ q₃ corp⁹ luminosū p̄te diaphāo agit i ipo: z silr sensibile in sensuz. Mō dico q₃ mot⁹ eternus n̄ est a motoze tāq ab acēte primo mō: s₃ z⁹ modo.

Ad rōnē alteri^o opionis cū dī illud qđ depēdet
ab aliq agēte d se pē eē rē. Dico q alii
qd de se posse esse: p̄t itellū: dupl̄ q̄tu ad ppositū. Uno^o
q̄ i essentia sua h̄z aliq̄ p̄t q̄ sit i potētia ad ei^o esse: r̄ h̄z
mō ppositū ex prima mā r̄ foia subali specifica d se pōt
eē. Alio^o itellū aliqd ee i potētia ad cē: n̄ q̄ i sua cēntia
sit aliq̄ ps h̄ns potētia ad ei^o eē: s̄z q̄ ē aliq̄ p̄prio subo
qđ h̄z potētia ad esse illi^o: r̄ h̄z mō p̄t dici q̄ foia subalis
p̄t ee: q̄ ipsa est in subo qđ h̄z potētia ad ee ei^o. Modo
cū dī q̄ oē cātū ab agēte rē. vēz ē altero istorū mōr.
Et cū dī q̄ illud qđ de se pōt ee: pōt non ee. Pōt dici q̄
vēz est si de se pōt ee p̄mō mōr: s̄i 2^o non opz: modo
ipse mor^o etern^o pōt esse 2^o. s̄. q̄ est in subo p̄prio qđ h̄z
potētia ad ipz r̄ ad ei^o eē: r̄ non pōt de se ee p̄t sue ef
sentie: r̄ tō non pōt d se non esse: nec seq̄t̄ iconueniēs qđ
dicebat. S̄z si aliq̄ suba eterna cāret ab agente oportē
ret q̄ illa suba p̄posta h̄eret p̄t cēntie sue ee p̄t quā cēt
in potentia ad esse: r̄ t̄ ad non esse: r̄ sic esset corrupti
bilis r̄ ei^o foia eēt corruptibilis: q̄re nō possz ppetuari
ab aliq̄. Alt̄ potest r̄nderi q̄ aliqd de se posse non ee p̄t
dupl̄ intelligi. Uno^o q̄ h̄z a mā prem̄ q̄ est in potentia
ad ei^o non ee: r̄ ad formā oppositā sicut iste sube iferio
res composite: r̄ nulluz tale pōt ppetuari. Alio^o potest
intelligi q̄ aliqd de se pōt non esse, p tanto: q̄ q̄tu z̄ est ex
pte sua circumscrip̄to quoq̄ng alio^o semp̄ h̄eret ee: nec
etiam ex pte sui subjecti pōt esse: r̄ tale nihil p̄b̄bet ppe
tuari si dependeat immediae ab eterno agente: r̄ sic est d
motu celi. Modo cum dicitur omne quod pducitur ab
agente de se potest non esse: verum est altero istorum

modoz: s_z non est necesse q_p pmo mō. Uel dicat q_p mot^o
celibⁿ p_t nō eē fīm q_plibet sui ptem successiue: s_z non sūl:
z hoc sufficit ad hoc q_p depēdeat ab agēte: ppetuat aut^o
p_hoc q_p yna pte deficiēte succedit alia: vt circulationē
hodiernā succedit crastina: z sic semp: nec ppetuarur b_z
suas pres: ita q_p alia ps ppetuet vel oēs modo pdicto.
C Et tu dubitabis: q_p l_z mot^o non b_z de sua cēntia pte
que b_z potētiā ad suu esse: eo q_p est act^o simplex: tñ ip̄uz
motu: l. cōpositū ex mobili z motu b_z ptem q_p est in po^a
ad ip̄z motu: l. ip̄z mobile: z sic cōpositū istud pōt nō eē:
z p_qns non pot ppetuari: sicut nec suba pposita: ex q_p
scēt q_p mot^o non p_t ppetuari: q_p sic ppetuaret composi-
tu. Forte dicere q_p hoc non est sile: q_p ip̄m mobile subm
motui non facit qd vnu p se cu_z motu: sicut mā z forma
suntjnum in eē p se: mō cu_z d_z q illud non p_t ppetuari
q_p ptem b_z p quā est in po^a ad eē. intelligēdum est si ex il-
la pte cu_z alia fiat ens vnum p se. Uel pōt alr dici cu_z d_z.
Q_p d_z depēdet ab agente de se pōt esse. vez est vel po^a
piūcta cu_z actu: vel po^a remota ab actu. Et cu_z d_z q oē
se potēs eē: de se pōt nō eē. Vez est si sit potēs esse po^a
remota ab actu. S_z si ē potēs eē po^a piūcta actu nō o_z:
mō dicere q_p mot^o etern^o de se pōt eē po^a piūcta actu:
s_z nō po^a remota ab actu tota fil. vt dicebat p^o: nūq_p. n.
est fil celū sine oib^o prib^o mot^o. Sed sic dicendo remanet
dubiu: q_p fil poss_z aliq_p dicere q_p aliq_p suba eterna ē ab
agēte: z q_p ipsa de se est de po^a ad eē piūcta actu: z sic nō
pōt nō eē z p_t ppetuari. C Iō alr dicut aliq_p q_p motus ce-
libⁿ pōt eē: z pōt ēt nō esse q_p tū est ex pte sui: vel q_p tū ē
ex pte mobilis vñ coip^o vel vñ mobile: s_z ex pte mor-
tis nō pōt nō eē: z iō absolute nō pōt nō eē pp q_p nō p_t
poni nō eē. vñ nō seq_z aliq_p inconveniens si ppetuat: sed
si suba cāta ab agēte ppetuaret: ipsa eēt potēs nō eē ab
solute: q_p suba nō depēdet ab agēte in pseruari z in eē:
s_z solū in fieri: poterit g_p ponit nō eē: z sic simul erit z nō
erit cu_z ponat eterna. Et adhuc dicere aliq_p q_p motus mo-
tus depēdet a motore z in fieri z in eē: q_p luū fieri est su-
um eē: sic fil suba eterna dependet ab agēte suo in eē z
in pseruari: z iō nō d_z pont nō esse q_p ex pte sua sit ali-
qualt potēs nō eē. Et sic oia q_p dicere ad ist_p rōne te-
nēdo motu eternū eē ab agente: dicere ad eadē tenē-
do subam eternā eē ab agēte: z si illa rō valet ibi: valet
ēt hic vt vñ. Forte 2^o solo est oib^o alijs veriorz z efficaci-
or: z forte est ioptingens. i. non p_t frangi neq_p ledi. Lū. n.
d_z q illud q_p p_t eē pōt: nō eē: q_p eadē po^a est pdictōis.
Vez est de po^a pdictōis remora ab actu: s_z de po^a piū-
cta actu nō est vez: vt videmus q_p celū p_t eē q_p tū z nō
p_t eē nō q_p tū: z fil de multis alijs: mō ipse mot^o eternus
p_t eē po^a piūcta actu: z nō remora ab actu oio. Et si di-
cas eodē mō teneret ille q_p teneret subam eternā cāri ab
agēte: z sic illa rō nō demārat subam eternā nō hēre effi-
cīes: z ego ad p_qs nō reputo illā rōne demātuā: nec vñ
q_p vidi. Lōmetatorē h_z dicere: s_z aliq_p attribuāt ei: bñ tñ
dit. i^o .metaph. q_p suba possibilis d_z se eē z nō eē nō pōt
ppetuari: z hoc vez est de suba q_p possibilis po^a remo-
ta ab actu: talis. n. suba est simplē possibilis nō eē. vñ p_t
poni nō eē: z sic sūlēt ppetua: seq_z q_p fil poss_z eē z nō eē:
s_z mot^o l_z sit possibilis de se po^a supple piūcta actu: q_p ē
in ipso mobilis: z p_t ēt nō eē fīm pres suas successiue: cu_z
hoc pōt ab alio perpetuari: z cā etiam in hoc est vt di-
cit: q_p esse b_z ab alio. l. a. motor: z q_p est motor etern^o z
intrāsmutabilis p se z per accīs: ideo ppetuat motus
suba vō que de se est possibilis eē z nō esse nō dependet
immediate ab aliquo intrāsmutabili: s_z ab aliquo trāsmuta-
bili q_p qñq_p est in debita dispōne ad causandū z conser-
uādū ip̄az subaz qñq_p nō. Lōsiderādū igis diligēter cir-

ca istud: q_p cā q_p mot^o q_p est possibilis quo quo mō pōt
aliq_p ppetuari nō est illa quā aliq_p assignat z attribuit
p_t: l. q_p po^a ad eē cu_z nō est in cu_z suba: s_z i aliquo alio
l. in subto suo. f. n. hoc eēt cā ppetuatis: tūc fil form_z
subalis sue gñet p se sue p accīs poss_z ppetuari in mā
q_p po^a ad ip̄az nō est in cu_z suba: s_z in mā: mō cā illius
est q_p pdicta est. l. q_p est imēdiate a motore trāsmutabili
oīno z p se z p accīs: vt ibi tangit Lōmen. Remanet q_p
pdicta 2^o. l. q_p motus dependet a moto: e sic ut ab agēte.

Ad rōnes pōres. C Ad pma dōz q_p nō eē mo-
uens est agens corruptiū z altera-
tiū alteratiōe: ppe dicta: z h_z mō accipit ibi. Aris. S_z
oē mouēs bñ ē agēs pfectū. l. q_p reducit aliqd d_z po^a ad
actū. Et dico de mouēte imēdiate: iter qd. l. z mobile nō
est aliq_p motor medi^o: q_p dico pp p̄m p̄m qd forē est
aliquo mō mouēs vt finis z nō vt agēs. S_z motor ap-
propat^o mobilis pmo agit ip̄z motu p̄m. Et si hoc vez
ē: tūc p_t ēt saluari dcī Aristo. q_p nō oē mouēs ē agēs.
hoc. n. vez ē de mouēte pmo qd nō est appropriatū ali-
cu_z mobilis imēdiate: sicut vñ sentire Lōmen. in isto. 8. z
l. 12. metaph. z in de suba orbis: s_z de hoc videbit in po-
sterz. Per idē ad aliā vez est q_p agēs corruptiū dōz esse
p̄m passo z puenire i mā cu_z ipso: s_z non o_z de agēte pfe-
ctiō solū. C Ad aliō cu_z d_z nihil zc. vez est ab agente
qd agit de nouo. S_z ab agēte qd eternalit agit bñ p_t ali-
qd effici p_t pcedētē tpe ip̄m fcm: z istud vñ senti-
re Lōmen. in suo tractatu de suba orbis. vbi dicit q_p qd
dā agens pcedit luū actu nā z non tpe. C Ad alia dico
breuerit q_p motor abstract^o est in mobilis: nō qdē subiecti-
ue: s_z h_z appropationē: z h_z sufficē ad nālitatez mot^o. Et
ad hoc quis mouēs agēs motu eternū nō sit intrāsecum
mobilis h_z ēt tñ pncipiū receptiū ip̄i^o mot^o bñ est intrā-
secum mobilis vñ nō extrāsecum: z hoc vñ sufficē ad motu
nālē. C Iēt aliq_p sic istat. oē qd est ab alio effectiue p_qus
est nō ens q_p sit ens: s_z mot^o etern^o nō p_qus est nō ens q_p sit
ens. g_p zc. Ad hoc rūndent aliq_p q_p l_z motus etern^o non sit
p_qus tpe non ens q_p ens: tñ p_qus nālē est non ens q_p ens: z
hoc sufficē vt dicit. S_z hoc nihil ē: q_p esse z ens nālē z
fīm nāz p_qus est q_p non eē z non ens oio. Alr dicut aliq_p
q_p ad hoc q_p aliqd depēdet ab alio tāq_p ab efficienteyl
agēte: non o_z q_p p_qus sit non ens q_p ens: s_z sufficē q_p ip̄m
non eēt si quoddā aliud non esset q_p extrahit ip̄z de po-
tentia ad actū: z sic est de motu eterno. Uel dicendū q_p
quis motus eternus non sit prius tpe nō ens fīm se to-
tū q_p ens: ita. l. q_p mobile in aliquo tpe priuatū sit motu
eterno toto: tñ h_z partes sibi succedentes. bene tñ pri-
tpe est non ens actu q_p ens actu. Lū. n. mobile actu re-
uoluit vna reuolutione est in potentia ad aliam reuolu-
tionem z illā alia ad aliam: sed nondum est in actu sim-
pliciter: z sic sufficē motum prius non esse q_p esse.